

# **Volbæk Minkfarm ApS**

Gislumvej 124, 9600 Aars  
CVR-nr. 31 60 68 02

## **Årsrapport for regnskabsåret 01.10.19 - 30.09.20**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 11.03.21

Franz Struntze Nielsen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 22

---

---

**Selskabet**

---

Volbæk Minkfarm ApS  
Gislumvej 124  
9600 Aars  
Telefon: 98 65 89 00  
E-mail: info@danpels.dk  
Hjemsted: Vesthimmerland  
CVR-nr.: 31 60 68 02  
Regnskabsår: 01.10 - 30.09

---

---

**Direktion**

---

Franz Struntze Nielsen

---

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

---

**Pengeinstitut**

---

Spar Nord Bank A/S

---

---

**Modervirksomhed**

---

Franz Holding ApS, Vesthimmerland

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.10.19 - 30.09.20 for Volbæk Minkfarm ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.10.19 - 30.09.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aars, den 11. marts 2021

**Direktionen**

Franz Struntze Nielsen

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i drift af minkfarm.

### Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.10.19 - 30.09.20 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Som angivet under "Begivenheder efter regnskabsårets udløb" er driften indstillet i november 2020 og farmens aktiver vil blive omfattet af statslig ekspropriation.

Der er på tidspunktet for regnskabsflæggelsen usikkert, hvilken værdi der kan opnås i ekspropriationserstatning vedrørende grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar, men det forventes, at erstatningen vil overstige den regnskabsmæssige værdi pr. 30.09.20 på DKK 5,3 mio. med et væsentligt beløb.

Som følge af stigende handelspriser på minkskind efter den påbudte nedlukning af dansk minkavl i november 2020 forventes både besætningen, som der modtages erstatning for samt selskabets beholdning af skind på lager og på frost at blive realiseret til højere priser end den regnskabsmæssige værdi pr. 30.09.20 på DKK 6,1 mio. Den endelige prisfastsættelse kan dog først fastlægges efter udløbet af auktionssæsonen i 2021.

Der er desuden usikkerhed om indregning og måling af selskabets kapitalandele i Kopenhagen Fur, som er indregnet til en regnskabsmæssig værdi på DKK 2,1 mio., idet Kopenhagen Fur forventer at indstille driften senest i 2022, når alle skind på lager er realiseret.

Kopenhagen Fur vil være berettiget til ekspropriationserstatning som følgeerhverv til pelsdyrbranchen, men der er usikkerhed omkring den endelige udmåling af erstatning til Kopenhagen Fur, hvilket har direkte indflydelse på værdien af selskabets kapitalfondsindestående hos Kopenhagen Fur.

Samlet set forventes aktiverne realiseret til beløb, der netto væsentligt overstiger de indregnede værdier i balancen pr. 30.09.20, men der er væsentlig usikkerhed omkring størrelsen på værdien ved den kommende ekspropriation af virksomheden.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.10.19 - 30.09.20 udviser et resultat på DKK -2.271.553 mod DKK -2.564.470 for tiden 01.10.18 - 30.09.19. Balancen viser en egenkapital på DKK 9.134.487.



Resultatet er negativt påvirket af, at årets salgspriser på minkskind har været lavere end forudsat ved regnskabsafslutningen for 2018/19, hvorfor selskabets beholdning af skind er realiseret t.DKK 1.059 lavere end den indregnede værdi pr. 30.09.19.

Årets resultat er negativt påvirket af fald i omsætningen som følge af virkningerne af COVID-19. Virksomheden har dog modtaget kompensation fra regeringens hjælpepakker.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets udløb er farmens drift indstillet efter regeringens beslutning om tvangslukning af dansk minkavl den 4. november 2020. Selskabets besætning er i den forbindelse aflivet og der forestår nu en afklaring med taksationskommissionen omkring udmåling af erstatning ved ekspropriation samt afhændelse af selskabets beholdning af minkskind på auktion i 2021.

Note		2019/20 DKK	2018/19 DKK
	<b>Bruttotab</b>	<b>-702.488</b>	<b>-231.804</b>
3	Personaleomkostninger	-1.419.759	-2.128.473
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-2.122.247</b>	<b>-2.360.277</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-516.109	-611.360
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-2.638.356</b>	<b>-2.971.637</b>
4	Finansielle indtægter	53.922	44.308
5	Finansielle omkostninger	-327.730	-351.515
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.912.164</b>	<b>-3.278.844</b>
	Skat af årets resultat	640.611	714.374
	<b>Årets resultat</b>	<b>-2.271.553</b>	<b>-2.564.470</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	-2.271.553	-2.564.470
	<b>I alt</b>	<b>-2.271.553</b>	<b>-2.564.470</b>

**AKTIVER**

	30.09.20 DKK	30.09.19 DKK
Grunde og bygninger	5.027.718	5.398.279
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	281.834	325.222
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>5.309.552</b>	<b>5.723.501</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.110.992	2.191.584
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.110.992</b>	<b>2.191.584</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>7.420.544</b>	<b>7.915.085</b>
Varer under fremstilling	4.528.860	5.100.000
Fremstillede varer og handelsvarer	1.602.880	901.800
Forudbetalinger for varer	626.889	620.487
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>6.758.629</b>	<b>6.622.287</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.894.544	2.967.503
Udskudt skatteaktiv	106.700	0
Tilgodehavende selskabsskat	130.211	702.974
Andre tilgodehavender	253.024	2.530.991
Periodeafgrænsningsposter	2.868	9.038
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>2.387.347</b>	<b>6.210.506</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>2.598.244</b>	<b>443.805</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>11.744.220</b>	<b>13.276.598</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>19.164.764</b>	<b>21.191.683</b>

		30.09.20	30.09.19
		DKK	DKK
<b>PASSIVER</b>			
Note			
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	9.009.487	11.281.040
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.134.487</b>	<b>11.406.040</b>
	Hensættelser til udskudt skat	0	403.700
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>403.700</b>
6	Gæld til realkreditinstitutter	675.357	714.863
6	Anden gæld	117.420	10.465
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>792.777</b>	<b>725.328</b>
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	40.000	41.000
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	2.551
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	656.241	516.595
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.778.726	7.436.127
	Anden gæld	762.533	660.342
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.237.500</b>	<b>8.656.615</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.030.277</b>	<b>9.381.943</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>19.164.764</b>	<b>21.191.683</b>

7 Eventualforpligtelser

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.10.19 - 30.09.20		
Saldo pr. 01.10.19	125.000	11.281.040
Forslag til resultatdisponering	0	-2.271.553
Saldo pr. 30.09.20	125.000	9.009.487

## 1. Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.10.19 - 30.09.20 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Som angivet i note 2 "Begivenheder efter regnskabsårets udløb" er driften indstillet i november 2020 og farmens aktiver vil blive omfattet af statslig ekspropriation.

Der er på tidspunktet for regnskabsflæggelsen usikkert, hvilken værdi der kan opnås i ekspropriationserstatning vedrørende grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar, men det forventes at erstatningen vil overstige den regnskabsmæssige værdi pr. 30.09.20 på DKK 5,3 mio. med et væsentligt beløb.

Som følge af stigende handelspriser på minkskind efter den påbudte nedlukning af dansk minkavl i november 2020 forventes både besætningen, som der modtages erstatning for samt selskabets beholdning af skind på lager og på frost at blive realiseret til højere priser end den regnskabsmæssige værdi pr. 30.09.20 på DKK 6,1 mio. Den endelige prisfastsættelse kan dog først fastlægges efter udløbet af auktionssæsonen i 2021.

Der er desuden usikkerhed om indregning og måling af selskabets kapitalandele i København Fur, som er indregnet til en regnskabsmæssig værdi på DKK 2,1 mio., idet København Fur forventer at indstille driften senest i 2022, når alle skind på lager er realiseret.

København Fur vil være berettiget til ekspropriationserstatning som følgeerhverv til pelsdyrbranchen, men der er usikkerhed omkring den endelige udmåling af erstatning til København Fur, hvilket har direkte indflydelse på værdien af selskabets kapitalfondsindestående hos København Fur.

Samlet set forventes aktiverne realiseret til beløb, der netto væsentligt overstiger de indregnede værdier i balancen pr. 30.09.20, men der er væsentlig usikkerhed omkring størrelsen på værdien ved den kommende ekspropriation af virksomheden.

## 2. Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets udløb er farmens drift indstillet efter regeringens beslutning om tvangs-lukning af dansk minkavl den 4. november 2020. Selskabets besætning er i den forbindelse aflivet og der forestår nu en afklaring med taksationskommissionen omkring udmåling af erstatning ved ekspropriation samt afhændelse af selskabets beholdning af minkskind på auktion i 2021.

	2019/20 DKK	2018/19 DKK
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.262.486	1.918.073
Pensioner	107.301	99.191
Andre omkostninger til social sikring	24.689	63.251
Andre personaleomkostninger	25.283	47.958
I alt	1.419.759	2.128.473
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	4	7

## 4. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	48.647	44.308
Renteindtægter i øvrigt	5.275	0
I alt	53.922	44.308

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK

## 5. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	319.387	265.179
Renteomkostninger i øvrigt	7.919	9.021
Øvrige finansielle omkostninger	424	77.315
I alt	327.730	351.515

## 6. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.09.20	Gæld i alt 30.09.19
Gæld til realkreditinstitutter	40.000	554.250	715.357	755.863
Anden gæld	0	117.420	117.420	10.465
I alt	40.000	671.670	832.777	766.328

## 7. Eventualforpligtelser

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør t.DKK 0 på balancedagen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.



## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 723 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 4.328.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 2.000, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 4.328. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for egen samt søsterselskabs gæld til kreditinstitutter, der pr. 30.09.20 udgør t.DKK 0.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der givet virksomhedspant t.DKK 5.000 omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varelager og besætning samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 8.308.

Til sikkerhed for egen samt søsterselskabs gæld til kreditinstitutter er tiltransporteret evt. tilgodehavende hos Danske Pelsdyrauktioner / København Fur. Tilgodehavendet udgør t.DKK 1.895 pr. 30.09.20.

## 9. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

**9. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttotab**

Bruttotab indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**9. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi t.DKK
Bygninger	10 - 50	2.117
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

**9. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

**Varebeholdninger**

Besætning og skindbeholdning måles til forventes salgspris som følger:

Avlsdyr	160 DKK / dyr
Mink til pelsning	160 DKK / dyr
Skindbeholdning	110 DKK / stk.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af di- rekte medgåede materialer og løn. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, der ikke er klassificeret som tilknyttede eller associerede virksomheder, og som ikke handles på et aktivt marked, måles i balancen til kostpris.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.